ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27 февраля 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                      № 510-р

О разработке муниципальной программы «Охрана окружающей среды на

территории Надеждинского муниципального района на 2023-2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.08.2022 № 1370 «О порядке разработки и согласования плана

мероприятий, указанных в п.1 ст. 16.6, п. 1 ст. 75.1 и п. 1 ст. 78.2 Федерального закона

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Надеждинского

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского

муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации на

территории Надеждинского муниципального района и оценки эффективности

реализации муниципальных программ»,  в целях обеспечения экологической

безопасности населения на территории Надеждинского муниципального района:

 1. Отделу по координации сельскохозяйственного производства и

продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района

(Юрлов) разработать и представить на утверждение проект постановления

администрации Надеждинского муниципального района «Об утверждении

муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории

Надеждинского муниципального района на 2023-2025 годы».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Трудовая слава».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль над выполнением настоящего распоряжение возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы охраны окружающей среды на территории Надеждинского

муниципального района.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                                                                 Д.А. Котренко